การปรับตัว ปรับใจพร้อมรับการเปลี่ยนแปลงของผู้สูงอายุ มีความภาคภูมิใจในตนเอง เห็นคุณค่าของตนเอง สามารถใช้ชีวิตอยู่ในสังคมอย่างมีความสุข

ปรับตัวอย่างไรให้มีความสุขในวัยผู้สูงอายุ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ

อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

โทร.0-3228-7339 www.nong-kob.go.th

สถานการณ์ของผู้สูงอายุทั่วโลกนั้น องค์การสหประชาชาติได้คาดการณ์ว่า ในปี ค.ศ. 2050 หรือ พ.ศ.2593 จะมีประชากรผู้สูงอายุ คิดเป็น 1 ใน 5 ของประชากรโลกทั้งหมด ในประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ก็ได้คาดการณ์ว่า ประเทศไทยก็จะเข้าสู่การเป็นสังคมสูงวัยเช่นกัน โดยจะมีประชากรผู้สูงอายุเพิ่มขึ้นจาก 10.3 ล้านคน (ร้อยละ 16.2) ในปี พ.ศ. 2554 เป็น 20.5 ล้านคน (ร้อยละ 32.1) ในปี พ.ศ.